
REGIONE S\CIUM»*

Aziend
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI

Oggetto: PrBsa d'atto indagò di mErcato relativa alla verifica di esclusività della fornitura di Farmaci chemioterapici

antiblastici in sacche multi dose e pluriprelievo in formulazione coumpuding della ditta Baxter spa .

SETTORE : PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno MAR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Gl'ammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dot .tana Borianno
afore Leada—

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con delibera n. 1309 del 15.05.2014 è stata affidata alla ditta Baxter spa la fornitura
triennale di farmaci antiblastici in sacche multi dose pluriprelievo "compunding ";

Che con successiva deliberazione n. 262 del 03.10.2014 , al fine di ottenere - senza costi aggiuntivi - la
realizzazione chiavi in mano di un UFA , è stato prevista una rideterminazione della decorrenza del
rapporto contrattuale;

Che al fine di verificare e confermare , in ogni modo e a controprova della diversa documentazione
probatoria già in possesso , la peculiarità nella vendita da parte della Baxter Manufacturing spa , e per
questa della Baxter spa , di "farmaci chemioterapici antiblastici in sacche multi dose e multi prelievo in
formulazione compounding "si è ritenuto di avviare specifica indagine di mercato ;

Che conscguentemente con nota prot. N. 5/36 in data 19.01.2015 , pubblicata nella pagina "Bandi di

gara e capitolati d'appalto " del sito web ufficiale della ARNAS Garibaldi con identificativo 0000007418 e

scadenza il giorno 30.01.2015 , è stato disposta la pubblicazione del seguente avviso di indagine di

mercato : « OGGETTO : Indagine di mercato attinente la verifica della possibile esclusività nella fornitura di "FARMACI
CHEMIOTERAPICI ANTIBLASTICI IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING per I' ARNAS
Garibaldi di Catania. Questa ARNAS Garibaldi intende verificare , attraverso specifica indagine di mercato , la effettiva
sussistenza sul mercato di un unico produttore e fornitore/distributore , e specificatamente la BAXTER Manufacturing spa e
la Baxter spa , del prodotto denominato"FARMACI CHEMIOTERAPICI ANTIBLASTICI IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO
IN FORMULAZIONE COMPOUNDING " attualmente in uso per le seguenti specialità medicinali :

• OXALIPLATINO.... IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING

• IRINOTECAN ...IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING

• CARBOPLATINO.... IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING

• EPIRUBICINA.... IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING

• FLUORACILE ....IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING

• DOXORUBICINA IN ACQUA ....IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING

• IFOSFAMIDE IN ACQUA ....IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING

• CISPLATINO IN NACL 0,9% IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING

• CICLOFOSFAMIDE IN NACL 0.9%.... IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE COMPOUNDING

le società' che riterranno di produrre/commercializzare prodotti appartenenti alla medesima categoria richiesta e con /e
medesime funzioni minime potranno far pervenire , per posta elettronica certificata al seguente indirizzo
proweditorato.@pec.go-Qaribaldi.ct.it owero in plico chiuso recante la indicazione "indagine di mercato Farmaci
chemioterapici in sacche multidose e multiprelievo " al protocollo generale sito in Piazza Santa Maria di Gesù 5/7 95123
Catania , ENTRO E NON OLTRE le ore 10,00 del giorno 30.01.2015 quanto segue :1.Relazione tecnica descrittiva delle
caratteristiche possedute dai prodotti commercializzati o prodotti, con indicazione del numero e luogo delle più recenti
forniture effettuate in strutture sanitarie pubbliche o private dì ambito europeo ; 2.Schede tecniche dimostrative delle
caratteristiche possedute dal sistema commercializzato; La salutazione tecnica dell'ARNAS Garibaldi sul sistema offerto verrà
espressa attraverso giudizi di conformità o non conformità. In caso di assenza di partecipazione ( ovvero di non conformità
tecnica ) si riterrà confermata la condizione posseduta dalla Baxter Manufacturing e dalla Baxter spa .Per ogni informazione
contattare Settore Provveditorato ARNAS Garibaldi tei. 095.759.4867 fax 4908 posta certificata provveditorato@pec.ao-
garibaldi.ct.it II Direttore Generale Dott. Giorgio Giulio Santonocito»



Che in riscontro al sopracitato avviso, risultava pervenire, segnatamente in data 29.01.2015 all'indirizzo di posta

certificata provveditorato@pec. ao-garibaldi.ct.it. un'unica e- mail, allegata, da parte della società Baxter ;

Visto il parere dello studio legale Della Fontana del 12.02.2015

Su proposta del Settore Provveditorato che attesta la legittimità del presente provvedimento;

Sentito il parere del Direttore Sanitario ed Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti di :

Prendere atto dell'avvenuto svolgimento di una indagine di mercato , da parte di questa ARNAS Garibaldi, tesa a
confermare o meno la sussistenza sul mercato di un unico produttore e fornitore/ distributore e
specificatamente la Baxter Manufacturing spa e per questa la Baxter spa del prodotto denominato
"FARMACI CHEMIOTERAPICI ANTIBLASTICI IN SACCHE MULTIDOSE E MULTIPRELIEVO IN FORMULAZIONE
COUMPOUNDING ;

Dare atto che entro il termine prescritto del 30.01.2015 è pervenuta esclusivamente , per posta certificata , la
documentazione della medesima ditta oggetto della verifica e nessuna documentazione da parte di eventuali
ulteriori produttori/fornitori ;

Prendere atto pertanto delle risultanze della indagine di mercato svolta e confermare conseguentemente il
contenuto delle deliberazioni n. 1309 del 15.05.2014 e successiva deliberazione n. 262 del 03.10.2014
relativamente all'affidamento , per le motivazioni in quegli atti riportate , della fornitura triennale, per
somministrazione, di farmaci chemioterapici antiblastici in sacche multidose pluriprelievo compounding in favore
della Baxter Manufacturing spa e per questa la Baxter spa.

antonocito)

Direttore Amministrativo II Direttore Sanitario
/ il i

(Dott.Giovanni Annino) (Dott.Gj[js|eppe Gia/nmancc

11 Segretario

AÒott.ssa Gaetana Bonanno)JJ


